PREFEITURA DE MONTES CLAROS

Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE PREGÕES Nº 33/2013

O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº:

0317/2012  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
LAVANDERIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, processo  homologado em
09/10/2012. Contratado:
FUNCIONAL LAVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE ROUPAS LTDA......................... R$ 310.134,00.
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 08/10/2013, com início em 09/10/2013
e término em 08/10/214.

0113/2013 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E CONTAINER DE LIXO PARA A
SECRETARIA MUN.  DE  SAÚDE  E  SECRETARIA MUN.  DE  ESPORTE,  JUVENTUDE  E
CULTURA, processo homologado em 13/08/2013. Contratados:
NORTE ALUMÍNIO COM. DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA....................... R$ 30.001,30.
3 PODERES COMERCIAL LTDA........................................................................... R$ 16.801,43.
MINAS NORTE ATACADISTA DE PROD. DE LIMPEZA E CONS. LTDA............. R$ 49.959,57.
GOLD LIMP DISTR. DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS LTDA................................ R$ 6.449,80.
DU BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA................................................... R$ 13.493,50.
ADONAI COM. E SERV. DE LIMPEZA LTDA........................................................ R$ 29.416,72.
Vigência: Será a partir da Assinatura do Contrato até 31/12/2013. Assinatura do Contrato em
13/08/2013.

0127/2013 –  FORNECIMENTO DE LANCHES,  SALGADOS,  BOLOS,  CAFÉ,  CAFÉ COM
LEITE,  REFRIGERANTES,  BISCOITOS,  SUCOS  E  MARMITEX  PARA  EVENTOS  E
REUNIÕES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, processo homologado em
07/10/2013. Contratados:
C & A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.................................... R$ 10.300,00.
RESTAURANTE E LANCHONETE DO MANGUEIRA LTDA................................. R$ 17.380,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em
07/10/2013.

O141/2013  –  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  FORNECIMENTO  DE  LANCHES  PARA
ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE,
JUVENTUDE E CULTURA DURANTE O ANO DE 2013, processo homologado em 03/10/2013.
Contratados:
C & A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA...................................... R$ 8.920,00.
RESTAURANTE E LANCHONETE DO MANGUEIRA LTDA – ME......................... R$ 3.210,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em
03/10/2013.

0158/2013 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REBOQUE (GUINCHO)
DE  VEÍCULOS  (LEVES,  MÉDIOS,  PESADOS  E  EXTRA PESADOS)  PARA ATENDER  À
GERÊNCIA  DE  TRANSPORTES  DA  SECRETARIA  DE  PLANEJAMENTO  E  GESTÃO,
processo homologado em 03/10/2013. Contratado:
REBOCAR AUTO SOCORRO LTDA – ME............................................................. R$ 60.000,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato
em 03/10/2013.

0157/2013  –  CONTRATAÇÃO  DE SERVIÇOS DE FRETAMENTO ATRAVÉS DE ÔNIBUS
RODOVIÁRIO PARA REALIZAÇÃO DE VIAGENS INTERESTADUAIS E INTERMUNICIPAIS
PARA TRANSPORTE DAS DELEGAÇÕES ESPORTIVAS DO MUNICÍPIO – SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA, processo homologado em 03/10/2013.
Contratado:
MONTBRAGA TRANSPORTADORA TURÍSTICA LTDA..................................... R$ 210.000,00.

Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em
03/10/2013.

0174/2013 – AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, PASTAS MALETA E COLETES PARA ATENDER
A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.  Termo de
Revogação, firmado em 14/10/2013, conforme justificativa contida no Memo Nº 373/2013-SP
da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

0177/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  VEÍCULOS  (TIPO  PASSEIO  E  PICK-UP  PARA  SEREM
UTILIZADOS PELA GERÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA – SECRETARIA DE SAÚDE –
RECURSO: PISO ESTRUTURANTE, processo homologado em 01/10/2013. Contratados:
FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA............................................................. R$ 54.400,00.
EMPORIUM CONSTRUTORA COM. E SERVIÇO LTDA....................................... R$ 91.000,00.
Vigência: Entrega Imediata.

0180/2013 – AQUISIÇÃO DE PROTETOR SOLAR PARA O CENTRO DE CONTROLE DE
ZOONOSES, processo homologado em 02/10/2013. Contratado:
D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.................................................. R$ 7.248,80.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em
02/10/2013.

0189/2013 – AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO PARA ATENDER AO PROGRAMA
BOLSA FAMÍLIA – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, processo homologado
em 07/10/2013. Contratado:
METRONORTE COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA.......................................... R$ 176.700,00.
Vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 17 de outubro de 2013.
Pregoeiro Municipal